% Landeshauptstadt
Mainz

Beschlussvorlage
Drucksache Nr.
offentlich 1174/2020
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11 -69 01.07.2020
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Haupt- und Personalausschuss Entscheidung 05.08.2020 o)

Betreff:
Vergabeangelegenheiten

Neubau Mensa Anne-Frank-Realschule Plus in Mainz

- Elektroinstallation -

Dem Oberbiirgermeister vorzulegen
Mainz, den 22.Juli 2020

gez.

Manuela Matz
Beigeordnete

Mainz, den 22. Juli 2020

gez.

Michael Ebling
Oberbiirgermeister

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Personalausschuss (Ferienparlament) beschliefit geméaf; § 16 d Abs.1 Nr.4
VOB/A, den Auftrag an die Firma Maxeiner, Nastatten, zu erteilen.

461.096,10 €
zzgl. 16 % MwSt. 73.775,38 €

Gesamtangebotssumme 534.871,48 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf3 § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfiillt.




Art der Vergabe
Offentliche Ausschreibung
Teilnehmer am Wettbewerb

15 Bewerber
8 eingegangene digitale Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. 16 % MwSt.

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:
Preis 70 Punkte, Lohn 10 Punkte, Ausbildungsbetrieb 10 Punkte, Verzicht auf Nachunter-

nehmer 10 Punkte.

1. Firma Maxeiner, Nastatten

2. Bieter

3. Bieter

4. Bieter

5. Bieter

6. Bieter

7. Bieter

8. Bieter

100,00 Punkte

91,63 Punkte
89,75 Punkte

85,11 Punkte

78,81 Punkte
69,25 Punkte
66,26 Punkte

62,33 Punkte

534.871,48 €
607.538,69 €
626.598,68 €

582.351,12 €

inkl. 1,25 % Nachlass

636.688,26 €
631.888,11 €
565.041,82 €

600.671,82 €

(Kostenschatzung: 483.387,19 €)

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer 948 zur Ver-

fligung.
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